Estado do Rio Grande do Sul
                  MUNICÍPIO DE ERVAL SECO                   ASSESSORIA

                     PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2021        ADMINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Erval Seco
Av. do Comércio, 364, Erval Seco - RS, 98390-000

55 3748 1200 I FAX - 55 3748 1185

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal de Erval Seco, Estado do Rio Grande do Sul, LEONIR KOCHE, no uso de suas

atribuições, torna público a Retificação ao Edital n° 002/2021, este publicado no site oficial do município

(www.ervalseco.rs.gov.br) e no mural de publicações oficiais da administração municipal no dia 17 de maio

de 2021, para RETIFICAR a Formação Mínima e Habilitação Mínima, além do item 2.3 e do subitem 12.2.6,

conforme abaixo:

1. ONDE SE LÊ:

O Prefeito Municipal de Erval Seco, Estado do Rio Grande do Sul, LEONIR KOCHE, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para a contratação

de pessoal, em número de até 07 (sete), mais Cadastro Reserva (CR*), para desempenhar funções de:

Cargo

Nº Vagas

Formação Mínima para Inscrição

Carga

Horária

Semanal

Remuneração

Básica

Fisioterapeuta

01 + CR*

Curso Superior Completo na Área

de Atuação e Registro no Órgão

Competente

20 horas

R$ 1.874,74

Médico (a) Veterinário (a)

01 + CR*

Curso Superior Completo na Área

de Atuação do Cargo e Registro no

Órgão Competente

30 horas

R$ 2.846,28

Nutricionista

01 + CR*

Curso Superior Completo na Área

de Atuação e Registro no Órgão

Competente

20 horas

R$ 1.997,28

Operador de Máquinas 02 + CR* Ensino Fundamental Incompleto –

Mínimo 3º série

40 horas R$ 1.054,76

Professor Anos Iniciais – Área I -

Pedagogia

01 + CR* Curso Superior Completo em

Licenciatura em Pedagogia

20 horas R$ 1.443,07

Professor Anos Finais – Área II –

História

01 + CR* Curso Superior Completo em

Licenciatura em História

20 horas R$ 1.443,07

http://www.ervalseco.rs.gov.br/

                            Estado do Rio Grande do Sul
                  MUNICÍPIO DE ERVAL SECO                   ASSESSORIA

                     PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2021        ADMINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Erval Seco
Av. do Comércio, 364, Erval Seco - RS, 98390-000

55 3748 1200 I FAX - 55 3748 1185

LEIA-SE:

O Prefeito Municipal de Erval Seco, Estado do Rio Grande do Sul, LEONIR KOCHE, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para a contratação

de pessoal, em número de até 07 (sete), mais Cadastro Reserva (CR*), para desempenhar funções de:

Cargo

Nº Vagas

Formação e Habilitação Mínima

para Inscrição

Carga

Horária

Semanal

Remuneração

Básica

Fisioterapeuta

01 + CR*

Curso Superior Completo na Área

de Atuação e Registro no Órgão

Competente

20 horas

R$ 1.874,74

Médico (a) Veterinário (a)

01 + CR*

Curso Superior Completo na Área

de Atuação do Cargo e Registro no

Órgão Competente

30 horas

R$ 2.846,28

Nutricionista

01 + CR*

Curso Superior Completo na Área

de Atuação e Registro no Órgão

Competente

20 horas

R$ 1.997,28

Operador de Máquinas

02 + CR*

Ensino Fundamental Incompleto –

Mínimo 3º série – Carteira

Nacional de Habilitação

Categoria “C”

40 horas

R$ 1.054,76

Professor Anos Iniciais – Área I -

Pedagogia

01 + CR* Curso Superior Completo em

Licenciatura em Pedagogia

20 horas R$ 1.443,07

Professor Anos Finais – Área II –

História

01 + CR* Curso Superior Completo em

Licenciatura em História

20 horas R$ 1.443,07

2. ONDE SE LÊ:

12.2.6. Ausentar-se da sala de prova sem entregar o caderno de questões (provas) e o cartão-respostas

aos fiscais.

LEIA-SE:

                            Estado do Rio Grande do Sul
                  MUNICÍPIO DE ERVAL SECO                   ASSESSORIA

                     PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2021        ADMINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Erval Seco
Av. do Comércio, 364, Erval Seco - RS, 98390-000

55 3748 1200 I FAX - 55 3748 1185

12.2.6. Ausentar-se da sala de prova sem entregar o cartão-respostas aos fiscais.

3. ONDE SE LÊ:

2.3. Caso o candidato não anexe algum documento obrigatório solicitado no formulário de inscrição,

o mesmo não terá sua inscrição homologada.

LEIA-SE:

2.3. Caso o candidato não anexe algum documento obrigatório solicitado no formulário de inscrição,

o mesmo não terá sua inscrição homologada, e não terá o valor da inscrição ressarcido.

4. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 02/2021.

Erval Seco/RS, 19 de maio de 2021.

______________________________
LEONIR KOCHE

Prefeito Municipal